



GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY

RZECZNIK PRASOWY PREZESA GUS

00-925 WARSZAWA, al. Niepodległości 208
Tel. (022) 608 34 75, e-mail: rzecznik@stat.gov.pl

Warszawa, 9 lutego 2012 r.

Pilna informacja

W odpowiedzi na artykuły prasowe zarzucające Głównemu Urzędowi Statystycznemu opóźnienie w opracowywaniu i publikowaniu wyników spisu ludności i mieszkań 2011 w zakresie narodowości, w tym mniejszości narodowych i etnicznych, uprzejmie informuję, że zgodnie z „Programem badań statystycznych statystyki publicznej” upowszechnienie wyników spisu zaplanowane jest na czerwiec/lipiec 2012 r. Wówczas zostanie wydany raport prezentujący dane demograficzne oraz społeczno-ekonomiczne, w tym dotyczące struktury narodowo-etnicznej Polski. Wszystkie etapy prac są realizowane zgodnie z harmonogramem i nie ma żadnych opóźnień w opracowywaniu wyników spisu. Pragnę podkreślić, że GUS czynił i czyni starania, aby sprostać potrzebom użytkowników krajowych i jak najszybciej upowszechnić dane. W grudniu 2011 roku tj. po 6 miesiącach od zakończenia etapu pozyskiwania danych w terenie, na konferencji prasowej GUS zostały ogłoszone wstępne wyniki spisu. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że na tym etapie możliwe było tylko zaprezentowanie ogólnych (wstępnych) danych o stanie ludności oraz jej strukturze demograficznej

Jednym z celów spisu ludności i mieszkań 2011 jest poznanie pełnej struktury narodowo-etnicznej ludności Polski (na podstawie deklaracji przynależności narodowo-etnicznej) oraz wypełnienie zobowiązań ustawowych nałożonych na statystykę publiczną, wynikających z ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz. U. Nr 17, poz. 14), w tym opublikowanie listy gmin spełniających kryterium co najmniej 20 % udziału mniejszości narodowo-etnicznych wśród ludności gminy. Powyższe zagadnienia zostaną w pełni uwzględnione w prezentacji wyników spisu. Jestem przekonany, że ukażą rzetelny obraz struktury narodowo-etnicznej i językowej ludności Polski, w szczególności odtworzą stany liczebne społeczności, o których mówi ustawa o mniejszościach narodowych i etnicznych.

Każdy spis ludności i mieszkań jest poważnym przedsięwzięciem badawczym realizowanym w tej skali raz na dziesięć lat. Tym razem zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. (Dz. U. Nr 47, poz. 277) spis zrealizowany był z wykorzystaniem różnych metod badawczych, tj. badania reprezentacyjnego i samospisu internetowego oraz poprzez pozyskanie wybranych danych z istniejących źródeł administracyjnych. Opracowanie wyników spisu na podstawie tak złożonych i rozproszonych źródeł wymaga dużego zaangażowania sił (ekspertów – metodologów, matematyków, informatyków) oraz odpowiedniej ilości czasu potrzebnego do uzyskania rzetelnych i dobrych jakościowo danych. Pragnę zapewnić, że pracownicy statystyki publicznej dołożą wszelkich starań, aby możliwie najszybciej, ale przy tym sumiennie i dokładnie opracować oraz udostępnić kolejne dane ze spisu ludności i mieszkań – zgodnie z harmonogramem prac.

Artur Satora

Rzecznik Prasowy Prezesa GUS